

TROTOBAS Christian

Consultant Java, Bases de Données, WebObjects, J2EE, Architecture

trotobas@intelli-core.com
<http://www.intelli-core.com>

Tél. : 06 20 35 54 32

A Paris :
22, avenue de Clichy
75018 PARIS
FRANCE

En PACA :
1bis, chemin de Fontvieille
06130 PLASCASSIER
FRANCE

Profil

Consultant senior en informatique. Forte expérience en milieu financier et bancaire (plus e-commerce) en France et en Europe. Missions effectuées en Italie, Espagne, Chine, Luxembourg.

Principales compétences : architecture système + objets + bases de données, management, développement, relationnel.

Dernières missions : expert J2EE WebObjects, chef de projet + architecte, auditeur.

Projet retenu par Oracle U.S. dans le cadre d'une première mondiale liée à Oracle 10g Real Application Cluster.

Expérience

**Chef de projet, Expert technique Java+Base de données, Société Générale
Asset Management SGAM**

Paris — depuis 10/2005

Domaine : Reporting en mesure et attribution de performances dans la gestion des fonds SGAM (340 milliards d'euros).

Budget : 3 M€

Objet : Refonte en J2EE Webobjects de la suite logicielle Sipra. Architecture d'une suite logicielle de tests de non-régression de très haute capacité.

Mot-clés : J2EE, Oracle 10g/9i, Unit Tests, Non-régression, XML, XSLT, SOAP.

**Directeur technique, Senior Architecte, Goldenpot
Barcelona — 02/2004-07/2005**

Domaine : Entertainment, industrie du jeu.

Budget : 4 M€

Objet : Architecture et implémentation d'un meta-cluster pour permettre à des centaines de milliers de personnes de participer à des lotteries légales sur internet.

Mot-clés : WebObjects, J2EE, Tomcat, Oracle 10g RAC, Flash, XML, XSLT, SOAP, MacOSX Server.

**Senior Architecte Java+Webobjects, Banque Centrale du Luxembourg
Luxembourg — 03/2002-04/2004**

Domaine : Reporting institutionnel.

Budget : 2,5 M€

Objet : Architecture et implémentation d'un système d'information permettant la collecte, la vérification, l'agrégation, et la visualisation de très grandes quantités de données à la demande.

Mot-clés : Java, WebObjects, JavaClient, DirectToWeb, DirectToJava-Client, Oracle 9i, Oracle Report, Solaris.

trotobas@intelli-core.com
<http://www.intelli-core.com>

Tél. : 06 20 35 54 32

A Paris :

22, avenue de Clichy
75018 PARIS
FRANCE

En PACA :

1bis, chemin de Fontvieille
06130 PLASCASSIER
FRANCE

Chef de projet, Architecte J2EE Webobjects, Groupe TAS

Rome, Milan, Sophia-Antipolis — 01/2000-04/2002

Domaine : Finance, Bourse en ligne (internet + téléphone)

Budget : 2,8 M€

Objet : Architecture et implémentation d'un système de bourse en ligne par internet et par téléphone. Gestion de nombreux flux temps réel. Plateforme de routing d'ordres de bourse.

Mot-clés : WebObjects, J2EE, Tomcat, Oracle 8i/9i, XML, XSLT, Cobol, Solaris, AIX.

Chef de projet, Développeur Java Webobjects, Groupe TAS

Sophia-Antipolis — 05/1999-01/2000

Domaine : Commerce électronique

Objet : Création de nombreux sites de commerce en ligne en Java. Extension du site Leclerc.

Mot-clés : WebObjects, Frontbase, MacOS Rhapsody, OpenStep.

Développeur Java Webobjects, Alliance Technologies Réseaux

Le Cannet — 12/1997-04/1999

Domaine : Commerce électronique

Objet : Création et mise en ligne du prototype du cybermarché du groupe E.Leclerc, avec paiement sécurisé. Beta-test des premières API de paiement sécurisé SIPS pour Atos Origin.

Mot-clés : WebObjects, Frontbase, Atos-Group online payment SIPS, MacOS Rhapsody, OpenStep.

Développeur Mobile Computing, Alliance Technologies Réseaux

Le Cannet — 1992-1997

Mise en place de services de PAO intégrée dans les imprimeries. Développement sur NewtonOS d'un logiciel de devisage multi-profession, avec module spécialisé imprimerie.

Responsable technique Desktop Publishing, Studia Decobecq

Mandelieu — 1985-1991

Unité Technical Desktop Publishing pour Aerospatiale, Thomson, Framatone, Novatome, CNIM, Armée de Terre, Navale.

Expertises et compétences

Expertise :

J2EE WebObjects development, 7 years experience.

System and software design.

Test suites and definition.

Financial skills (markets, real-time data flush, FIX, orders, ...)

Sécurité logicielle.

Applications Servers :

WebObjects 3.5, WebObjects 4, WebObjects 4.5, WebObjects 5, WebObjects 5.1, WebObjects 5.2, J2EE. Eclipse, XCode.

Operating systems :

Unix, Windows 9x/2K,NT,XP, MacOS 9, MacOS X, MacOS X Server.

trotobas@intelli-core.com
<http://www.intelli-core.com>

Tél. : 06 20 35 54 32

A Paris :

22, avenue de Clichy
75018 PARIS
FRANCE

En PACA :

1bis, chemin de Fontvieille
06130 PLASCASSIER
FRANCE

DBMS :

Oracle 10g RAC, Oracle 9i/8i, SQL, ODBC, JDBC, EOF, Access, FrontBase, Open-Base, Database Object Mapping and Modeling.

Languages and frameworks :

Java, Objective-C, Javascript, HTML, ASP, JSP, XML, WML, WebObjects (expert, 7 years experience), NewtonScript, Tomcat, Apache, Cocoa.

Others :

Desktop publishing and design.

Diplômes

Baccalauréat B "Sciences économiques et sociales", 1985, Cannes (06)

DEUG "Administration économique et sociale", 1987, Nice (06)